
UCHWAŁA NR XXVII/179/09  

RADY GMINY W GĄSAWIE  

z dnia 30 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (T.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.1 ) ), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (T.j. Dz. U. z 2005r. Nr 236

poz. 2008 z późn. zm.2) ) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 roku
w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań jakie powinien spełniać  przedsiębiorca

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006r. Nr 5 poz. 33), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się  wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych

od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu

nieczystości ciekłych na terenie gminy Gąsawa, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Gąsawa Nr 152/2006 z dnia 20 czerwca 2006 roku

w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach ze zmianami Rada Gminy zobowiązana jest do określenia wymagań jakie powinien

spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2002r. Nr 153
poz. 1271, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2002r. Nr 214 poz. 1806, z 2005r. Nr 172 poz.
1441, z 2006r. Nr 17 poz. 128, z 2005r. Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz.
327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz.
420. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2006r. Nr 144 poz. 1042,

z 2005r. Nr 180 poz. 1495, z 2008r. Nr 223 poz. 1464, z 2009r. Nr 18 poz. 97, Nr 79 poz. 666, Nr 92 poz.
753. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA 

UBIEGAJĄCY SIĘ O ZEZWOLENIE Z ART. 7 UST. 1 PKT 1 I 2 USTAWY O UTRZYMANIU 

CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINACH  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie z art. 7 ust.

1 pkt 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na prowadzenie działalności na

terenie gminy Gąsawa określają: 

Rozdział 2 

Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy

Gąsawa powinien: 

2. W przypadku świadczenia usług odbioru odpadów komunalnych pochodzących z terenów

użyteczności publicznej typu: skwery, pasy drogowe ulic, działki gminne, cmentarze i inne

miejsca pamięci narodowej, przedsiębiorca nie jest zobowiązany do posiadania pojemników do

gromadzenia odpadów, a do transportu odpadów mogą  być  użyte  również  c iągniki

z przyczepami.  

Rozdział 3 

Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych  

1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu

Gminy Gąsawa powinien spełniać poniższe wymagania: 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe  

1. Przedsiębiorca, który nie spełnia wymagań niniejszego regulaminu, nie otrzyma zezwolenia

na prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości bądź opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

na terenie Gminy Gąsawa.  

2. W terminie sześciu miesięcy od dnia podania do publicznej wiadomości niniejszego

regulaminu, przedsiębiorcy prowadzący działalnoś ć,  o której mowa w ust. 1 są zobowiązani

dostosować swoją działalność do obowiązujących przepisów oraz wystąpić z wnioskiem o zmianę

posiadanych zezwoleń pod rygorem skutków prawnych.  

3. Zmiany niniejszego regulaminu dokonywane są  w trybie przewidzianym dla jego

zatwierdzenia.  

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/179/09

Rady Gminy w Gąsawie 

z dnia 30 listopada 2009 r.

1) wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się  o zezwolenie na prowadzenie

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomość; 

2) wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się  o zezwolenie na prowadzenie

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych. 

1) prowadzić  działalnoś ć  w zakresie odbierania odpadów komunalnych od wła ścicieli

nieruchomości, zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź  wpisem do

ewidencji działalności gospodarczej przedsiębiorcy; 

2) posiadać  zezwolenie na transport odpadów komunalnych, wydane zgodnie z ustawą z dnia

27 kwietnia 2001 roku o odpadach (T.j. Dz. U. z 2007r. Nr 39 poz. 251 z późn. zm.),

obejmujące te rodzaje odpadów komunalnych, o których odbieranie się ubiega; 

3) dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną dostosowaną  do

mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników, wyposażoną w: 

a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników na odpady, z zastrzeżeniem pkt

4, 

b) miejsce do magazynowania pojemników na odpady,

c) miejsce postojowe dla pojazdów samochodowych;

4) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy technicznej,

o której mowa w pkt 3, posiadać  dokumentację  potwierdzając ą  moż l iwoś ć  mycia

i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

5) posiadać  oznakowany tabor samochodowy i pojemniki do gromadzenia odpadów

dostosowane do wykonywania tej działalności i przeznaczone tylko do świadczenia usług na

terenie gminy Gąsawa, z zastrzeżeniem ust. 2; 

6) posiadać umowy z zarządzającymi instalacjami odzysku bądź unieszkodliwiania na przyjęcie

odbieranych rodzajów odpadów komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych

wysegregowanych z odpadów komunalnych typu: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

baterie, akumulatory, itp.: 

a) miejsca odzysku bądź unieszkodliwiania odpadów powinny być zgodne z Programem

Ochrony Środowiska dla Gminy Gąsawa wraz z Planem Gospodarki Odpadami na lata

2004-2007 z perspektywą na lata 2008-2011 i Regulaminem utrzymania czystości

i porządku na terenie Gminy Gąsawa, 

b) w sytuacji wyczerpania mocy przerobowych lub niemożliwości odbioru odpadów przez

instalacje wymienione w pkt 6 lit. a, miejsca odzysku bądź unieszkodliwiania odpadów

powinny być  zgodne z obowiązującymi przepisami, w tym Wojewódzkim Planem

Gospodarki Odpadami dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego; 

7) z łożyć  wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

8) wykazać  posiadanie umów na odbieranie odpadów z instytucjami i mieszkańcami, wskazać

sposób komunikowania się z mieszkańcami poprzez podanie adresu i telefonu w miejscach

ogólnie dostępnych na przykład na tablicach ogłoszeniowych sołectw; 

9) przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na odbiór, transport i unieszkodliwianie

odpadów komunalnych musi po uzyskaniu zezwolenia zapewnić: 

a) grafik z określeniem terminu wywozu nieczystości stałych w poszczególnych sołectwach

i podanie tej informacji poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeniowych sołectw

i podanie do widomości sołtysom, 

b) możliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych, żużli i popiołów, gruzu betonowego

itp. na każdorazowe zgłoszenie usługobiorcy, 

c) prowadzenie ewidencji odpadów odebranych i sporządzanie kart przekazania odpadów,

d) odbiór i przekazywanie do recyklingu surowców gromadzonych w pojemnikach do

selektywnej zbiórki tj.: papier, szkło i plastik, zlokalizowanych na terenie gminy Gąsawa

- usługa ta podlega zapisom oddzielnej umowy, 

e) do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni przedsiębiorca ma obowiązek

przekazać gminie wykaz zawartych i zerwanych umów. 

1) prowadzić  działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportów

nieczystości ciekłych, zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź wpisem do

ewidencji działalności gospodarczej przedsiębiorcy; 

2) posiadać  oznakowany tabor samochodowy spełniający wymagania obowiązujących

przepisów, w tym rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r.

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617); 

3) dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną dostosowaną  do

mycia i dezynfekcji pojazdów, wyposażoną w: 

a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników na odpady z zastrzeżeniem pkt 4,

b) miejsce postojowe dla pojazdów samochodowych;

4) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy technicznej,

o której mowa w pkt 3, posiadać  dokumentację  potwierdzając ą  moż l iwoś ć  mycia

i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

5) posiadać dokumentację potwierdzającą gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację

zlewną; 

6) z łożyć  wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

7) prowadzenie odbioru odpadów komunalnych ciekłych od usługobiorców musi odbywać się na

podstawie umów pisemnych do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni

przedsiębiorca ma obowiązek przekazać gminie wykaz zawartych i zerwanych umów; 

8) odbieranie nieczystości ciekłych musi nastąpić  w przeciągu maksymalnie dwóch dni od dnia

zgłoszenia przez usługobiorcę.  Przedsiębiorca musi zapewnić  ciągłość świadczonych przez

siebie usług w przypadku unieruchomienia własnego sprzętu specjalistycznego. 

ID: HIFKE-STCJW-TPEPM-PUFQC-COGYO. Podpisany. Strona 1 / 6

file:///C:/Documents%20and%20Settings/m_majda.GASAWA.UG/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/E525527E-0ADB-46D4-B4E0-BC4F47FC907F/#93ADEE8E-C42E-4DF1-B912-EFC9C2741226
file:///C:/Documents%20and%20Settings/m_majda.GASAWA.UG/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/E525527E-0ADB-46D4-B4E0-BC4F47FC907F/#3DF0C952-B507-470E-9440-26AA62D94491


UCHWAŁA NR XXVII/179/09  

RADY GMINY W GĄSAWIE  

z dnia 30 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (T.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.1 ) ), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (T.j. Dz. U. z 2005r. Nr 236

poz. 2008 z późn. zm.2) ) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 roku
w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań jakie powinien spełniać  przedsiębiorca

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006r. Nr 5 poz. 33), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się  wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych

od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu

nieczystości ciekłych na terenie gminy Gąsawa, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Gąsawa Nr 152/2006 z dnia 20 czerwca 2006 roku

w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach ze zmianami Rada Gminy zobowiązana jest do określenia wymagań jakie powinien

spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2002r. Nr 153
poz. 1271, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2002r. Nr 214 poz. 1806, z 2005r. Nr 172 poz.
1441, z 2006r. Nr 17 poz. 128, z 2005r. Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz.
327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz.
420. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2006r. Nr 144 poz. 1042,

z 2005r. Nr 180 poz. 1495, z 2008r. Nr 223 poz. 1464, z 2009r. Nr 18 poz. 97, Nr 79 poz. 666, Nr 92 poz.
753. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA 

UBIEGAJĄCY SIĘ O ZEZWOLENIE Z ART. 7 UST. 1 PKT 1 I 2 USTAWY O UTRZYMANIU 

CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINACH  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie z art. 7 ust.

1 pkt 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na prowadzenie działalności na

terenie gminy Gąsawa określają: 

Rozdział 2 

Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy

Gąsawa powinien: 

2. W przypadku świadczenia usług odbioru odpadów komunalnych pochodzących z terenów

użyteczności publicznej typu: skwery, pasy drogowe ulic, działki gminne, cmentarze i inne

miejsca pamięci narodowej, przedsiębiorca nie jest zobowiązany do posiadania pojemników do

gromadzenia odpadów, a do transportu odpadów mogą  być  użyte  również  c iągniki

z przyczepami.  

Rozdział 3 

Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych  

1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu

Gminy Gąsawa powinien spełniać poniższe wymagania: 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe  

1. Przedsiębiorca, który nie spełnia wymagań niniejszego regulaminu, nie otrzyma zezwolenia

na prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości bądź opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

na terenie Gminy Gąsawa.  

2. W terminie sześciu miesięcy od dnia podania do publicznej wiadomości niniejszego

regulaminu, przedsiębiorcy prowadzący działalnoś ć,  o której mowa w ust. 1 są zobowiązani

dostosować swoją działalność do obowiązujących przepisów oraz wystąpić z wnioskiem o zmianę

posiadanych zezwoleń pod rygorem skutków prawnych.  

3. Zmiany niniejszego regulaminu dokonywane są  w trybie przewidzianym dla jego

zatwierdzenia.  

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/179/09

Rady Gminy w Gąsawie 

z dnia 30 listopada 2009 r.

1) wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się  o zezwolenie na prowadzenie

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomość; 

2) wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się  o zezwolenie na prowadzenie

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych. 

1) prowadzić  działalnoś ć  w zakresie odbierania odpadów komunalnych od wła ścicieli

nieruchomości, zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź  wpisem do

ewidencji działalności gospodarczej przedsiębiorcy; 

2) posiadać  zezwolenie na transport odpadów komunalnych, wydane zgodnie z ustawą z dnia

27 kwietnia 2001 roku o odpadach (T.j. Dz. U. z 2007r. Nr 39 poz. 251 z późn. zm.),

obejmujące te rodzaje odpadów komunalnych, o których odbieranie się ubiega; 

3) dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną dostosowaną  do

mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników, wyposażoną w: 

a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników na odpady, z zastrzeżeniem pkt

4, 

b) miejsce do magazynowania pojemników na odpady,

c) miejsce postojowe dla pojazdów samochodowych;

4) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy technicznej,

o której mowa w pkt 3, posiadać  dokumentację  potwierdzając ą  moż l iwoś ć  mycia

i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

5) posiadać  oznakowany tabor samochodowy i pojemniki do gromadzenia odpadów

dostosowane do wykonywania tej działalności i przeznaczone tylko do świadczenia usług na

terenie gminy Gąsawa, z zastrzeżeniem ust. 2; 

6) posiadać umowy z zarządzającymi instalacjami odzysku bądź unieszkodliwiania na przyjęcie

odbieranych rodzajów odpadów komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych

wysegregowanych z odpadów komunalnych typu: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

baterie, akumulatory, itp.: 

a) miejsca odzysku bądź unieszkodliwiania odpadów powinny być zgodne z Programem

Ochrony Środowiska dla Gminy Gąsawa wraz z Planem Gospodarki Odpadami na lata

2004-2007 z perspektywą na lata 2008-2011 i Regulaminem utrzymania czystości

i porządku na terenie Gminy Gąsawa, 

b) w sytuacji wyczerpania mocy przerobowych lub niemożliwości odbioru odpadów przez

instalacje wymienione w pkt 6 lit. a, miejsca odzysku bądź unieszkodliwiania odpadów

powinny być  zgodne z obowiązującymi przepisami, w tym Wojewódzkim Planem

Gospodarki Odpadami dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego; 

7) z łożyć  wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

8) wykazać  posiadanie umów na odbieranie odpadów z instytucjami i mieszkańcami, wskazać

sposób komunikowania się z mieszkańcami poprzez podanie adresu i telefonu w miejscach

ogólnie dostępnych na przykład na tablicach ogłoszeniowych sołectw; 

9) przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na odbiór, transport i unieszkodliwianie

odpadów komunalnych musi po uzyskaniu zezwolenia zapewnić: 

a) grafik z określeniem terminu wywozu nieczystości stałych w poszczególnych sołectwach

i podanie tej informacji poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeniowych sołectw

i podanie do widomości sołtysom, 

b) możliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych, żużli i popiołów, gruzu betonowego

itp. na każdorazowe zgłoszenie usługobiorcy, 

c) prowadzenie ewidencji odpadów odebranych i sporządzanie kart przekazania odpadów,

d) odbiór i przekazywanie do recyklingu surowców gromadzonych w pojemnikach do

selektywnej zbiórki tj.: papier, szkło i plastik, zlokalizowanych na terenie gminy Gąsawa

- usługa ta podlega zapisom oddzielnej umowy, 

e) do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni przedsiębiorca ma obowiązek

przekazać gminie wykaz zawartych i zerwanych umów. 

1) prowadzić  działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportów

nieczystości ciekłych, zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź wpisem do

ewidencji działalności gospodarczej przedsiębiorcy; 

2) posiadać  oznakowany tabor samochodowy spełniający wymagania obowiązujących

przepisów, w tym rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r.

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617); 

3) dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną dostosowaną  do

mycia i dezynfekcji pojazdów, wyposażoną w: 

a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników na odpady z zastrzeżeniem pkt 4,

b) miejsce postojowe dla pojazdów samochodowych;

4) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy technicznej,

o której mowa w pkt 3, posiadać  dokumentację  potwierdzając ą  moż l iwoś ć  mycia

i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

5) posiadać dokumentację potwierdzającą gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację

zlewną; 

6) z łożyć  wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

7) prowadzenie odbioru odpadów komunalnych ciekłych od usługobiorców musi odbywać się na

podstawie umów pisemnych do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni

przedsiębiorca ma obowiązek przekazać gminie wykaz zawartych i zerwanych umów; 

8) odbieranie nieczystości ciekłych musi nastąpić  w przeciągu maksymalnie dwóch dni od dnia

zgłoszenia przez usługobiorcę.  Przedsiębiorca musi zapewnić  ciągłość świadczonych przez

siebie usług w przypadku unieruchomienia własnego sprzętu specjalistycznego. 

ID: HIFKE-STCJW-TPEPM-PUFQC-COGYO. Podpisany. Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR XXVII/179/09  

RADY GMINY W GĄSAWIE  

z dnia 30 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (T.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.1 ) ), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (T.j. Dz. U. z 2005r. Nr 236

poz. 2008 z późn. zm.2) ) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 roku
w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań jakie powinien spełniać  przedsiębiorca

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006r. Nr 5 poz. 33), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się  wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych

od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu

nieczystości ciekłych na terenie gminy Gąsawa, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Gąsawa Nr 152/2006 z dnia 20 czerwca 2006 roku

w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach ze zmianami Rada Gminy zobowiązana jest do określenia wymagań jakie powinien

spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2002r. Nr 153
poz. 1271, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2002r. Nr 214 poz. 1806, z 2005r. Nr 172 poz.
1441, z 2006r. Nr 17 poz. 128, z 2005r. Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz.
327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz.
420. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2006r. Nr 144 poz. 1042,

z 2005r. Nr 180 poz. 1495, z 2008r. Nr 223 poz. 1464, z 2009r. Nr 18 poz. 97, Nr 79 poz. 666, Nr 92 poz.
753. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA 

UBIEGAJĄCY SIĘ O ZEZWOLENIE Z ART. 7 UST. 1 PKT 1 I 2 USTAWY O UTRZYMANIU 

CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINACH  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie z art. 7 ust.

1 pkt 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na prowadzenie działalności na

terenie gminy Gąsawa określają: 

Rozdział 2 

Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy

Gąsawa powinien: 

2. W przypadku świadczenia usług odbioru odpadów komunalnych pochodzących z terenów

użyteczności publicznej typu: skwery, pasy drogowe ulic, działki gminne, cmentarze i inne

miejsca pamięci narodowej, przedsiębiorca nie jest zobowiązany do posiadania pojemników do

gromadzenia odpadów, a do transportu odpadów mogą  być  użyte  również  c iągniki

z przyczepami.  

Rozdział 3 

Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych  

1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu

Gminy Gąsawa powinien spełniać poniższe wymagania: 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe  

1. Przedsiębiorca, który nie spełnia wymagań niniejszego regulaminu, nie otrzyma zezwolenia

na prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości bądź opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

na terenie Gminy Gąsawa.  

2. W terminie sześciu miesięcy od dnia podania do publicznej wiadomości niniejszego

regulaminu, przedsiębiorcy prowadzący działalnoś ć,  o której mowa w ust. 1 są zobowiązani

dostosować swoją działalność do obowiązujących przepisów oraz wystąpić z wnioskiem o zmianę

posiadanych zezwoleń pod rygorem skutków prawnych.  

3. Zmiany niniejszego regulaminu dokonywane są  w trybie przewidzianym dla jego

zatwierdzenia.  

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/179/09

Rady Gminy w Gąsawie 

z dnia 30 listopada 2009 r.

1) wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się  o zezwolenie na prowadzenie

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomość; 

2) wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się  o zezwolenie na prowadzenie

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych. 

1) prowadzić  działalnoś ć  w zakresie odbierania odpadów komunalnych od wła ścicieli

nieruchomości, zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź  wpisem do

ewidencji działalności gospodarczej przedsiębiorcy; 

2) posiadać  zezwolenie na transport odpadów komunalnych, wydane zgodnie z ustawą z dnia

27 kwietnia 2001 roku o odpadach (T.j. Dz. U. z 2007r. Nr 39 poz. 251 z późn. zm.),

obejmujące te rodzaje odpadów komunalnych, o których odbieranie się ubiega; 

3) dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną dostosowaną  do

mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników, wyposażoną w: 

a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników na odpady, z zastrzeżeniem pkt

4, 

b) miejsce do magazynowania pojemników na odpady,

c) miejsce postojowe dla pojazdów samochodowych;

4) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy technicznej,

o której mowa w pkt 3, posiadać  dokumentację  potwierdzając ą  moż l iwoś ć  mycia

i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

5) posiadać  oznakowany tabor samochodowy i pojemniki do gromadzenia odpadów

dostosowane do wykonywania tej działalności i przeznaczone tylko do świadczenia usług na

terenie gminy Gąsawa, z zastrzeżeniem ust. 2; 

6) posiadać umowy z zarządzającymi instalacjami odzysku bądź unieszkodliwiania na przyjęcie

odbieranych rodzajów odpadów komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych

wysegregowanych z odpadów komunalnych typu: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

baterie, akumulatory, itp.: 

a) miejsca odzysku bądź unieszkodliwiania odpadów powinny być zgodne z Programem

Ochrony Środowiska dla Gminy Gąsawa wraz z Planem Gospodarki Odpadami na lata

2004-2007 z perspektywą na lata 2008-2011 i Regulaminem utrzymania czystości

i porządku na terenie Gminy Gąsawa, 

b) w sytuacji wyczerpania mocy przerobowych lub niemożliwości odbioru odpadów przez

instalacje wymienione w pkt 6 lit. a, miejsca odzysku bądź unieszkodliwiania odpadów

powinny być  zgodne z obowiązującymi przepisami, w tym Wojewódzkim Planem

Gospodarki Odpadami dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego; 

7) z łożyć  wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

8) wykazać  posiadanie umów na odbieranie odpadów z instytucjami i mieszkańcami, wskazać

sposób komunikowania się z mieszkańcami poprzez podanie adresu i telefonu w miejscach

ogólnie dostępnych na przykład na tablicach ogłoszeniowych sołectw; 

9) przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na odbiór, transport i unieszkodliwianie

odpadów komunalnych musi po uzyskaniu zezwolenia zapewnić: 

a) grafik z określeniem terminu wywozu nieczystości stałych w poszczególnych sołectwach

i podanie tej informacji poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeniowych sołectw

i podanie do widomości sołtysom, 

b) możliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych, żużli i popiołów, gruzu betonowego

itp. na każdorazowe zgłoszenie usługobiorcy, 

c) prowadzenie ewidencji odpadów odebranych i sporządzanie kart przekazania odpadów,

d) odbiór i przekazywanie do recyklingu surowców gromadzonych w pojemnikach do

selektywnej zbiórki tj.: papier, szkło i plastik, zlokalizowanych na terenie gminy Gąsawa

- usługa ta podlega zapisom oddzielnej umowy, 

e) do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni przedsiębiorca ma obowiązek

przekazać gminie wykaz zawartych i zerwanych umów. 

1) prowadzić  działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportów

nieczystości ciekłych, zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź wpisem do

ewidencji działalności gospodarczej przedsiębiorcy; 

2) posiadać  oznakowany tabor samochodowy spełniający wymagania obowiązujących

przepisów, w tym rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r.

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617); 

3) dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną dostosowaną  do

mycia i dezynfekcji pojazdów, wyposażoną w: 

a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników na odpady z zastrzeżeniem pkt 4,

b) miejsce postojowe dla pojazdów samochodowych;

4) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy technicznej,

o której mowa w pkt 3, posiadać  dokumentację  potwierdzając ą  moż l iwoś ć  mycia

i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

5) posiadać dokumentację potwierdzającą gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację

zlewną; 

6) z łożyć  wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

7) prowadzenie odbioru odpadów komunalnych ciekłych od usługobiorców musi odbywać się na

podstawie umów pisemnych do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni

przedsiębiorca ma obowiązek przekazać gminie wykaz zawartych i zerwanych umów; 

8) odbieranie nieczystości ciekłych musi nastąpić  w przeciągu maksymalnie dwóch dni od dnia

zgłoszenia przez usługobiorcę.  Przedsiębiorca musi zapewnić  ciągłość świadczonych przez

siebie usług w przypadku unieruchomienia własnego sprzętu specjalistycznego. 

ID: HIFKE-STCJW-TPEPM-PUFQC-COGYO. Podpisany. Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR XXVII/179/09  

RADY GMINY W GĄSAWIE  

z dnia 30 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (T.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.1 ) ), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (T.j. Dz. U. z 2005r. Nr 236

poz. 2008 z późn. zm.2) ) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 roku
w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań jakie powinien spełniać  przedsiębiorca

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006r. Nr 5 poz. 33), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się  wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych

od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu

nieczystości ciekłych na terenie gminy Gąsawa, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Gąsawa Nr 152/2006 z dnia 20 czerwca 2006 roku

w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach ze zmianami Rada Gminy zobowiązana jest do określenia wymagań jakie powinien

spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2002r. Nr 153
poz. 1271, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2002r. Nr 214 poz. 1806, z 2005r. Nr 172 poz.
1441, z 2006r. Nr 17 poz. 128, z 2005r. Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz.
327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz.
420. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2006r. Nr 144 poz. 1042,

z 2005r. Nr 180 poz. 1495, z 2008r. Nr 223 poz. 1464, z 2009r. Nr 18 poz. 97, Nr 79 poz. 666, Nr 92 poz.
753. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA 

UBIEGAJĄCY SIĘ O ZEZWOLENIE Z ART. 7 UST. 1 PKT 1 I 2 USTAWY O UTRZYMANIU 

CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINACH  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie z art. 7 ust.

1 pkt 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na prowadzenie działalności na

terenie gminy Gąsawa określają: 

Rozdział 2 

Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy

Gąsawa powinien: 

2. W przypadku świadczenia usług odbioru odpadów komunalnych pochodzących z terenów

użyteczności publicznej typu: skwery, pasy drogowe ulic, działki gminne, cmentarze i inne

miejsca pamięci narodowej, przedsiębiorca nie jest zobowiązany do posiadania pojemników do

gromadzenia odpadów, a do transportu odpadów mogą  być  użyte  również  c iągniki

z przyczepami.  

Rozdział 3 

Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych  

1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu

Gminy Gąsawa powinien spełniać poniższe wymagania: 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe  

1. Przedsiębiorca, który nie spełnia wymagań niniejszego regulaminu, nie otrzyma zezwolenia

na prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości bądź opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

na terenie Gminy Gąsawa.  

2. W terminie sześciu miesięcy od dnia podania do publicznej wiadomości niniejszego

regulaminu, przedsiębiorcy prowadzący działalnoś ć,  o której mowa w ust. 1 są zobowiązani

dostosować swoją działalność do obowiązujących przepisów oraz wystąpić z wnioskiem o zmianę

posiadanych zezwoleń pod rygorem skutków prawnych.  

3. Zmiany niniejszego regulaminu dokonywane są  w trybie przewidzianym dla jego

zatwierdzenia.  

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/179/09

Rady Gminy w Gąsawie 

z dnia 30 listopada 2009 r.

1) wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się  o zezwolenie na prowadzenie

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomość; 

2) wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się  o zezwolenie na prowadzenie

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych. 

1) prowadzić  działalnoś ć  w zakresie odbierania odpadów komunalnych od wła ścicieli

nieruchomości, zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź  wpisem do

ewidencji działalności gospodarczej przedsiębiorcy; 

2) posiadać  zezwolenie na transport odpadów komunalnych, wydane zgodnie z ustawą z dnia

27 kwietnia 2001 roku o odpadach (T.j. Dz. U. z 2007r. Nr 39 poz. 251 z późn. zm.),

obejmujące te rodzaje odpadów komunalnych, o których odbieranie się ubiega; 

3) dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną dostosowaną  do

mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników, wyposażoną w: 

a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników na odpady, z zastrzeżeniem pkt

4, 

b) miejsce do magazynowania pojemników na odpady,

c) miejsce postojowe dla pojazdów samochodowych;

4) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy technicznej,

o której mowa w pkt 3, posiadać  dokumentację  potwierdzając ą  moż l iwoś ć  mycia

i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

5) posiadać  oznakowany tabor samochodowy i pojemniki do gromadzenia odpadów

dostosowane do wykonywania tej działalności i przeznaczone tylko do świadczenia usług na

terenie gminy Gąsawa, z zastrzeżeniem ust. 2; 

6) posiadać umowy z zarządzającymi instalacjami odzysku bądź unieszkodliwiania na przyjęcie

odbieranych rodzajów odpadów komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych

wysegregowanych z odpadów komunalnych typu: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

baterie, akumulatory, itp.: 

a) miejsca odzysku bądź unieszkodliwiania odpadów powinny być zgodne z Programem

Ochrony Środowiska dla Gminy Gąsawa wraz z Planem Gospodarki Odpadami na lata

2004-2007 z perspektywą na lata 2008-2011 i Regulaminem utrzymania czystości

i porządku na terenie Gminy Gąsawa, 

b) w sytuacji wyczerpania mocy przerobowych lub niemożliwości odbioru odpadów przez

instalacje wymienione w pkt 6 lit. a, miejsca odzysku bądź unieszkodliwiania odpadów

powinny być  zgodne z obowiązującymi przepisami, w tym Wojewódzkim Planem

Gospodarki Odpadami dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego; 

7) z łożyć  wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

8) wykazać  posiadanie umów na odbieranie odpadów z instytucjami i mieszkańcami, wskazać

sposób komunikowania się z mieszkańcami poprzez podanie adresu i telefonu w miejscach

ogólnie dostępnych na przykład na tablicach ogłoszeniowych sołectw; 

9) przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na odbiór, transport i unieszkodliwianie

odpadów komunalnych musi po uzyskaniu zezwolenia zapewnić: 

a) grafik z określeniem terminu wywozu nieczystości stałych w poszczególnych sołectwach

i podanie tej informacji poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeniowych sołectw

i podanie do widomości sołtysom, 

b) możliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych, żużli i popiołów, gruzu betonowego

itp. na każdorazowe zgłoszenie usługobiorcy, 

c) prowadzenie ewidencji odpadów odebranych i sporządzanie kart przekazania odpadów,

d) odbiór i przekazywanie do recyklingu surowców gromadzonych w pojemnikach do

selektywnej zbiórki tj.: papier, szkło i plastik, zlokalizowanych na terenie gminy Gąsawa

- usługa ta podlega zapisom oddzielnej umowy, 

e) do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni przedsiębiorca ma obowiązek

przekazać gminie wykaz zawartych i zerwanych umów. 

1) prowadzić  działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportów

nieczystości ciekłych, zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź wpisem do

ewidencji działalności gospodarczej przedsiębiorcy; 

2) posiadać  oznakowany tabor samochodowy spełniający wymagania obowiązujących

przepisów, w tym rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r.

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617); 

3) dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną dostosowaną  do

mycia i dezynfekcji pojazdów, wyposażoną w: 

a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników na odpady z zastrzeżeniem pkt 4,

b) miejsce postojowe dla pojazdów samochodowych;

4) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy technicznej,

o której mowa w pkt 3, posiadać  dokumentację  potwierdzając ą  moż l iwoś ć  mycia

i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

5) posiadać dokumentację potwierdzającą gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację

zlewną; 

6) z łożyć  wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

7) prowadzenie odbioru odpadów komunalnych ciekłych od usługobiorców musi odbywać się na

podstawie umów pisemnych do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni

przedsiębiorca ma obowiązek przekazać gminie wykaz zawartych i zerwanych umów; 

8) odbieranie nieczystości ciekłych musi nastąpić  w przeciągu maksymalnie dwóch dni od dnia

zgłoszenia przez usługobiorcę.  Przedsiębiorca musi zapewnić  ciągłość świadczonych przez

siebie usług w przypadku unieruchomienia własnego sprzętu specjalistycznego. 

ID: HIFKE-STCJW-TPEPM-PUFQC-COGYO. Podpisany. Strona 4 / 6



UCHWAŁA NR XXVII/179/09  

RADY GMINY W GĄSAWIE  

z dnia 30 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (T.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.1 ) ), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (T.j. Dz. U. z 2005r. Nr 236

poz. 2008 z późn. zm.2) ) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 roku
w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań jakie powinien spełniać  przedsiębiorca

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006r. Nr 5 poz. 33), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się  wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych

od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu

nieczystości ciekłych na terenie gminy Gąsawa, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Gąsawa Nr 152/2006 z dnia 20 czerwca 2006 roku

w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach ze zmianami Rada Gminy zobowiązana jest do określenia wymagań jakie powinien

spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2002r. Nr 153
poz. 1271, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2002r. Nr 214 poz. 1806, z 2005r. Nr 172 poz.
1441, z 2006r. Nr 17 poz. 128, z 2005r. Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz.
327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz.
420. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2006r. Nr 144 poz. 1042,

z 2005r. Nr 180 poz. 1495, z 2008r. Nr 223 poz. 1464, z 2009r. Nr 18 poz. 97, Nr 79 poz. 666, Nr 92 poz.
753. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA 

UBIEGAJĄCY SIĘ O ZEZWOLENIE Z ART. 7 UST. 1 PKT 1 I 2 USTAWY O UTRZYMANIU 

CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINACH  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie z art. 7 ust.

1 pkt 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na prowadzenie działalności na

terenie gminy Gąsawa określają: 

Rozdział 2 

Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy

Gąsawa powinien: 

2. W przypadku świadczenia usług odbioru odpadów komunalnych pochodzących z terenów

użyteczności publicznej typu: skwery, pasy drogowe ulic, działki gminne, cmentarze i inne

miejsca pamięci narodowej, przedsiębiorca nie jest zobowiązany do posiadania pojemników do

gromadzenia odpadów, a do transportu odpadów mogą  być  użyte  również  c iągniki

z przyczepami.  

Rozdział 3 

Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych  

1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu

Gminy Gąsawa powinien spełniać poniższe wymagania: 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe  

1. Przedsiębiorca, który nie spełnia wymagań niniejszego regulaminu, nie otrzyma zezwolenia

na prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości bądź opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

na terenie Gminy Gąsawa.  

2. W terminie sześciu miesięcy od dnia podania do publicznej wiadomości niniejszego

regulaminu, przedsiębiorcy prowadzący działalnoś ć,  o której mowa w ust. 1 są zobowiązani

dostosować swoją działalność do obowiązujących przepisów oraz wystąpić z wnioskiem o zmianę

posiadanych zezwoleń pod rygorem skutków prawnych.  

3. Zmiany niniejszego regulaminu dokonywane są  w trybie przewidzianym dla jego

zatwierdzenia.  

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/179/09

Rady Gminy w Gąsawie 

z dnia 30 listopada 2009 r.

1) wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się  o zezwolenie na prowadzenie

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomość; 

2) wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się  o zezwolenie na prowadzenie

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych. 

1) prowadzić  działalnoś ć  w zakresie odbierania odpadów komunalnych od wła ścicieli

nieruchomości, zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź  wpisem do

ewidencji działalności gospodarczej przedsiębiorcy; 

2) posiadać  zezwolenie na transport odpadów komunalnych, wydane zgodnie z ustawą z dnia

27 kwietnia 2001 roku o odpadach (T.j. Dz. U. z 2007r. Nr 39 poz. 251 z późn. zm.),

obejmujące te rodzaje odpadów komunalnych, o których odbieranie się ubiega; 

3) dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną dostosowaną  do

mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników, wyposażoną w: 

a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników na odpady, z zastrzeżeniem pkt

4, 

b) miejsce do magazynowania pojemników na odpady,

c) miejsce postojowe dla pojazdów samochodowych;

4) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy technicznej,

o której mowa w pkt 3, posiadać  dokumentację  potwierdzając ą  moż l iwoś ć  mycia

i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

5) posiadać  oznakowany tabor samochodowy i pojemniki do gromadzenia odpadów

dostosowane do wykonywania tej działalności i przeznaczone tylko do świadczenia usług na

terenie gminy Gąsawa, z zastrzeżeniem ust. 2; 

6) posiadać umowy z zarządzającymi instalacjami odzysku bądź unieszkodliwiania na przyjęcie

odbieranych rodzajów odpadów komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych

wysegregowanych z odpadów komunalnych typu: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

baterie, akumulatory, itp.: 

a) miejsca odzysku bądź unieszkodliwiania odpadów powinny być zgodne z Programem

Ochrony Środowiska dla Gminy Gąsawa wraz z Planem Gospodarki Odpadami na lata

2004-2007 z perspektywą na lata 2008-2011 i Regulaminem utrzymania czystości

i porządku na terenie Gminy Gąsawa, 

b) w sytuacji wyczerpania mocy przerobowych lub niemożliwości odbioru odpadów przez

instalacje wymienione w pkt 6 lit. a, miejsca odzysku bądź unieszkodliwiania odpadów

powinny być  zgodne z obowiązującymi przepisami, w tym Wojewódzkim Planem

Gospodarki Odpadami dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego; 

7) z łożyć  wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

8) wykazać  posiadanie umów na odbieranie odpadów z instytucjami i mieszkańcami, wskazać

sposób komunikowania się z mieszkańcami poprzez podanie adresu i telefonu w miejscach

ogólnie dostępnych na przykład na tablicach ogłoszeniowych sołectw; 

9) przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na odbiór, transport i unieszkodliwianie

odpadów komunalnych musi po uzyskaniu zezwolenia zapewnić: 

a) grafik z określeniem terminu wywozu nieczystości stałych w poszczególnych sołectwach

i podanie tej informacji poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeniowych sołectw

i podanie do widomości sołtysom, 

b) możliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych, żużli i popiołów, gruzu betonowego

itp. na każdorazowe zgłoszenie usługobiorcy, 

c) prowadzenie ewidencji odpadów odebranych i sporządzanie kart przekazania odpadów,

d) odbiór i przekazywanie do recyklingu surowców gromadzonych w pojemnikach do

selektywnej zbiórki tj.: papier, szkło i plastik, zlokalizowanych na terenie gminy Gąsawa

- usługa ta podlega zapisom oddzielnej umowy, 

e) do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni przedsiębiorca ma obowiązek

przekazać gminie wykaz zawartych i zerwanych umów. 

1) prowadzić  działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportów

nieczystości ciekłych, zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź wpisem do

ewidencji działalności gospodarczej przedsiębiorcy; 

2) posiadać  oznakowany tabor samochodowy spełniający wymagania obowiązujących

przepisów, w tym rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r.

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617); 

3) dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną dostosowaną  do

mycia i dezynfekcji pojazdów, wyposażoną w: 

a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników na odpady z zastrzeżeniem pkt 4,

b) miejsce postojowe dla pojazdów samochodowych;

4) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy technicznej,

o której mowa w pkt 3, posiadać  dokumentację  potwierdzając ą  moż l iwoś ć  mycia

i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

5) posiadać dokumentację potwierdzającą gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację

zlewną; 

6) z łożyć  wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

7) prowadzenie odbioru odpadów komunalnych ciekłych od usługobiorców musi odbywać się na

podstawie umów pisemnych do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni

przedsiębiorca ma obowiązek przekazać gminie wykaz zawartych i zerwanych umów; 

8) odbieranie nieczystości ciekłych musi nastąpić  w przeciągu maksymalnie dwóch dni od dnia

zgłoszenia przez usługobiorcę.  Przedsiębiorca musi zapewnić  ciągłość świadczonych przez

siebie usług w przypadku unieruchomienia własnego sprzętu specjalistycznego. 

ID: HIFKE-STCJW-TPEPM-PUFQC-COGYO. Podpisany. Strona 5 / 6



UCHWAŁA NR XXVII/179/09  

RADY GMINY W GĄSAWIE  

z dnia 30 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (T.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.1 ) ), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (T.j. Dz. U. z 2005r. Nr 236

poz. 2008 z późn. zm.2) ) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 roku
w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań jakie powinien spełniać  przedsiębiorca

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006r. Nr 5 poz. 33), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się  wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych

od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu

nieczystości ciekłych na terenie gminy Gąsawa, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Gąsawa Nr 152/2006 z dnia 20 czerwca 2006 roku

w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach ze zmianami Rada Gminy zobowiązana jest do określenia wymagań jakie powinien

spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2002r. Nr 153
poz. 1271, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2002r. Nr 214 poz. 1806, z 2005r. Nr 172 poz.
1441, z 2006r. Nr 17 poz. 128, z 2005r. Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz.
327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz.
420. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2006r. Nr 144 poz. 1042,

z 2005r. Nr 180 poz. 1495, z 2008r. Nr 223 poz. 1464, z 2009r. Nr 18 poz. 97, Nr 79 poz. 666, Nr 92 poz.
753. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA 

UBIEGAJĄCY SIĘ O ZEZWOLENIE Z ART. 7 UST. 1 PKT 1 I 2 USTAWY O UTRZYMANIU 

CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINACH  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie z art. 7 ust.

1 pkt 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na prowadzenie działalności na

terenie gminy Gąsawa określają: 

Rozdział 2 

Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy

Gąsawa powinien: 

2. W przypadku świadczenia usług odbioru odpadów komunalnych pochodzących z terenów

użyteczności publicznej typu: skwery, pasy drogowe ulic, działki gminne, cmentarze i inne

miejsca pamięci narodowej, przedsiębiorca nie jest zobowiązany do posiadania pojemników do

gromadzenia odpadów, a do transportu odpadów mogą  być  użyte  również  c iągniki

z przyczepami.  

Rozdział 3 

Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych  

1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu

Gminy Gąsawa powinien spełniać poniższe wymagania: 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe  

1. Przedsiębiorca, który nie spełnia wymagań niniejszego regulaminu, nie otrzyma zezwolenia

na prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości bądź opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

na terenie Gminy Gąsawa.  

2. W terminie sześciu miesięcy od dnia podania do publicznej wiadomości niniejszego

regulaminu, przedsiębiorcy prowadzący działalnoś ć,  o której mowa w ust. 1 są zobowiązani

dostosować swoją działalność do obowiązujących przepisów oraz wystąpić z wnioskiem o zmianę

posiadanych zezwoleń pod rygorem skutków prawnych.  

3. Zmiany niniejszego regulaminu dokonywane są  w trybie przewidzianym dla jego

zatwierdzenia.  

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/179/09

Rady Gminy w Gąsawie 

z dnia 30 listopada 2009 r.

1) wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się  o zezwolenie na prowadzenie

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomość; 

2) wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się  o zezwolenie na prowadzenie

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych. 

1) prowadzić  działalnoś ć  w zakresie odbierania odpadów komunalnych od wła ścicieli

nieruchomości, zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź  wpisem do

ewidencji działalności gospodarczej przedsiębiorcy; 

2) posiadać  zezwolenie na transport odpadów komunalnych, wydane zgodnie z ustawą z dnia

27 kwietnia 2001 roku o odpadach (T.j. Dz. U. z 2007r. Nr 39 poz. 251 z późn. zm.),

obejmujące te rodzaje odpadów komunalnych, o których odbieranie się ubiega; 

3) dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną dostosowaną  do

mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników, wyposażoną w: 

a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników na odpady, z zastrzeżeniem pkt

4, 

b) miejsce do magazynowania pojemników na odpady,

c) miejsce postojowe dla pojazdów samochodowych;

4) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy technicznej,

o której mowa w pkt 3, posiadać  dokumentację  potwierdzając ą  moż l iwoś ć  mycia

i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

5) posiadać  oznakowany tabor samochodowy i pojemniki do gromadzenia odpadów

dostosowane do wykonywania tej działalności i przeznaczone tylko do świadczenia usług na

terenie gminy Gąsawa, z zastrzeżeniem ust. 2; 

6) posiadać umowy z zarządzającymi instalacjami odzysku bądź unieszkodliwiania na przyjęcie

odbieranych rodzajów odpadów komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych

wysegregowanych z odpadów komunalnych typu: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

baterie, akumulatory, itp.: 

a) miejsca odzysku bądź unieszkodliwiania odpadów powinny być zgodne z Programem

Ochrony Środowiska dla Gminy Gąsawa wraz z Planem Gospodarki Odpadami na lata

2004-2007 z perspektywą na lata 2008-2011 i Regulaminem utrzymania czystości

i porządku na terenie Gminy Gąsawa, 

b) w sytuacji wyczerpania mocy przerobowych lub niemożliwości odbioru odpadów przez

instalacje wymienione w pkt 6 lit. a, miejsca odzysku bądź unieszkodliwiania odpadów

powinny być  zgodne z obowiązującymi przepisami, w tym Wojewódzkim Planem

Gospodarki Odpadami dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego; 

7) z łożyć  wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

8) wykazać  posiadanie umów na odbieranie odpadów z instytucjami i mieszkańcami, wskazać

sposób komunikowania się z mieszkańcami poprzez podanie adresu i telefonu w miejscach

ogólnie dostępnych na przykład na tablicach ogłoszeniowych sołectw; 

9) przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na odbiór, transport i unieszkodliwianie

odpadów komunalnych musi po uzyskaniu zezwolenia zapewnić: 

a) grafik z określeniem terminu wywozu nieczystości stałych w poszczególnych sołectwach

i podanie tej informacji poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeniowych sołectw

i podanie do widomości sołtysom, 

b) możliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych, żużli i popiołów, gruzu betonowego

itp. na każdorazowe zgłoszenie usługobiorcy, 

c) prowadzenie ewidencji odpadów odebranych i sporządzanie kart przekazania odpadów,

d) odbiór i przekazywanie do recyklingu surowców gromadzonych w pojemnikach do

selektywnej zbiórki tj.: papier, szkło i plastik, zlokalizowanych na terenie gminy Gąsawa

- usługa ta podlega zapisom oddzielnej umowy, 

e) do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni przedsiębiorca ma obowiązek

przekazać gminie wykaz zawartych i zerwanych umów. 

1) prowadzić  działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportów

nieczystości ciekłych, zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź wpisem do

ewidencji działalności gospodarczej przedsiębiorcy; 

2) posiadać  oznakowany tabor samochodowy spełniający wymagania obowiązujących

przepisów, w tym rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r.

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617); 

3) dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę techniczną dostosowaną  do

mycia i dezynfekcji pojazdów, wyposażoną w: 

a) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów i pojemników na odpady z zastrzeżeniem pkt 4,

b) miejsce postojowe dla pojazdów samochodowych;

4) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy technicznej,

o której mowa w pkt 3, posiadać  dokumentację  potwierdzając ą  moż l iwoś ć  mycia

i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

5) posiadać dokumentację potwierdzającą gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację

zlewną; 

6) z łożyć  wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

7) prowadzenie odbioru odpadów komunalnych ciekłych od usługobiorców musi odbywać się na

podstawie umów pisemnych do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni

przedsiębiorca ma obowiązek przekazać gminie wykaz zawartych i zerwanych umów; 

8) odbieranie nieczystości ciekłych musi nastąpić  w przeciągu maksymalnie dwóch dni od dnia

zgłoszenia przez usługobiorcę.  Przedsiębiorca musi zapewnić  ciągłość świadczonych przez

siebie usług w przypadku unieruchomienia własnego sprzętu specjalistycznego. 

ID: HIFKE-STCJW-TPEPM-PUFQC-COGYO. Podpisany. Strona 6 / 6


